
 PATVIRTINTA 

 Pasvalio Lopšelio-darželio „Žilvitis“ 

 direktoriaus 2017 m. rugsėjo 15 d.   

 įsakymu Nr. V-17 

 

PASVALIO LOPŠELIS-DARŽELIS „ŽILVITIS“ SANTECHNIKO (712622) PAREIGYBĖS 

APRAŠYMAS 

 

I. PAREIGYBĖ 

 

 1.  Pasvalio lopšelio-darželio „Žilvitis“ santechnikas yra priskiriamas kvalifikuotų darbininkų 

grupei. 

 2. Pareigybės lygis: santechnikas priskiriamas C lygio pareigybei. 

 3. Pareigybės paskirtis – vandentiekio, kanalizacijos, šildymo vamzdynų bei prietaisų priežiūra. 

 4. Pareigybės pavaldumas – santechnikas pavaldus direktoriui, direktoriaus pavaduotojui ūkio 

reikalams. Jo darbo kontrolę vykdo lopšelio-darželio direktoriaus pavaduotojas ūkio reikalams. 

 

II. SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

 

 5.  Darbuotojas, einantis šias pareigas, turi atitikti šiuos specialius reikalavimus: 

 5.1. ne žemesnis kaip vidurinis išsilavinimas ar įgyta santechniko kvalifikacija; 

 5.2. žinoti santechnikoje naudojamų medžiagų savybes, santechnikos sistemų pagrindinius 

mazgus bei detales, vamzdžių sujungimo būdus, jų tvirtinimą, 

 5.3. išmanyti lopšelio-darželio šildymo, vėdinimo, vandentiekio ir kanalizacijos sistemų 

veikimo principus; 

  5.4. įvykus avarijai ar  nelaimingam atsitikimui nedelsiant informuoti administraciją; 

 5.5. turi būti susipažinęs su įstaigos nuostatais, darbo tvarkos taisyklėmis, pareigybės aprašu, 

darbų saugos ir priešgaisrinės saugos instrukcija; 

 5.6. taupiai naudoti materialinius, energetinius ir kitus resursus. 

 

III. ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

 

 6. Šias pareigas einantis darbuotojas vykdo šias funkcijas: 

 6.1. užtikrinti jam priskirto pastato šildymo, vandentiekio ir kanalizacijos sistemų netrikdomą 

darbą; 

 6.2. dalyvauti atliekant specializuotų organizacijų kasmetinį šiluminės sistemos sandarinimą bei 

hidraulinį išbandymą; 

 6.3. esant gedimams, skubiai pranešti administracijai ir iškviesti specializuotą organizaciją, 

jeigu pats nepajėgia sutvarkyti gedimo; 

 6.4. kartą per metus išvalyti teritorijoje visus šulinius; 

 6.5. šildymo, vėdinimo, vandentiekio ir kanalizacijos sistemų vamzdžių, įrenginių ir priedų 

matavimas, pjaustymas, sriegimas, lenkimas, jungimas, surinkimas, montavimas, priežiūra ir remontas; 

 6.6. kriauklių ir klozetų įrengimas naudojant rankinio valdymo ir elektrinius įrankius; 

 6.7.  įrengtų sistemų ir sumontuotų vamzdžių stebėjimas, tikrinimas ir bandymas. 

 

IV.  ATSAKOMYBĖ 

 

 7. Šias pareigas vykdantis darbuotojas atsako:  

 7.1. už nevykdymą pareigų numatytų šiame apraše; 



 2 

 7.2. už materialinio turto tikslų naudojimą ir tausojimą; 

 7.3. už darbų saugos, priešgaisrinės saugos, pareigybės aprašo ir vidaus darbo tvarkos taisyklių 

vykdymą; 

 7.4. už vandentiekio, kanalizacijos, šildymo vamzdynų bei prietaisų tinkamą priežiūrą; 

 7.5. už atliekamų darbų kokybę; 

 7.6. už įstaigai padarytą materialinę žalą, sugadintus įrenginius, įrankius, medžiagas. 

 7.7. už pažeidimus, dėl kurių galėjo įvykti ar įvyko nelaimingas atsitikimas, avarija, nukentėjo 

kiti darbuotojai, sutriko įstaigos darbas santechnikui taikoma LR įstatymų nustatyta atsakomybė. 

 7.8. už emociškai saugios ugdymo(si) aplinkos puoselėjimą, reagavimą į smurtą ir patyčias 

pagal Lopšelio-darželio nustatytą tvarka. 

 

____________________________________ 

 

 

Susipažinau: 

 

 

 


